AR-

## ARGUMENTUM.

*Cornificio Africae praefecto de Syriaco tumultu, et urbano otio, seu negotiorum cessatione scribit. Librum de optimo genere dicendi commendat, et suam ipsi studium confirmat. Anno U. C. 708.*

M. T. C. CORNIFICIO COLLEG. S. D.

XVII. **G**Rata mihi vehementer est memoria nostri tua, quam significasti literis: quam ut conserves, non quo de tua constantia dubitem, sed quia mos est ita rogandi, rogo. Ex Syria nobis tumultuosiora quaedam nuntiata sunt: quae, quia tibi sunt propiora quam nobis, tua me causa magis movent quam mea. Romae summum otium est: sed ita, ut malis salubre aliquid et honestum negotium: (\*) quod spero fore, quia video id curae esse Caesari. Me scito, dum tu absis, quasi occasionem quandam et licentiam nactum, scribere audacius, et caetera quidem fortasse, quae etiam tu concederes: sed proxime scripsi de optimo genere dicendi:  
in

(\*) Oliveti editio sic habet: *quod spero fore. Video id curae esse Caesari.*

## ARGUMENTO.

Cuenta à Cornificio prefecto de Africa el alboroto de Siria, la quietud de Roma, y calma de negocios. Dicele favorezca su libro de la mas perfecta manera de eloquencia, y le asegura de su buena voluntad.

*Año de la fundacion de Roma 708.*

M. T. C. A SU COLEGIAL CORNIFICIO.

XVII. **M**Ui gran gusto me dá la memoria que siempre de mí tienes, como por tu carta me lo has significado: la qual te ruego conserves, no porque de tu firmeza no tenga entera confianza, sino por estar ya en costumbre usar de ruegos semejantes. De Siria tenemos nuevas de alborotos: los quales, por estar mas cerca de tí que no de mí, me dan mas pena por tu respeto que por el mio. En Roma hai mucha quietud: pero de tal manera, que mas es de desear algun negocio en esto y saludable: lo qual (\*) confio será, pues veo que Cesar lo procura. Hagote saber, que despues que tú estás fuera, por hallarme desocupado, he tenido atrevimiento de ponerme à escribir aun otras cosas, que tú por ventura aprobarias: pero aora ultimamente he escrito de la mas perfecta manera de eloquencia:  
en

(\*) Segun la puntuacion de Oliveto: confio será. Veo que Cesar lo procura.

in quo saepe suspicatus sum , te a iudicio nostro , sic scilicet , ut doctum hominem a non indocto , paululum dissidere. Huic tu libro maxime velim ex animo ; si minus , gratiae causa suffragere. Dicam tuis , ut eum ( si velint ) describant , ad teque mittant. Puto enim , etiam si rem minus probabis , tamen in ista solitudine , quidquid a me profectum sit , iucundum tibi fore. Quod mihi estimationem tuam dignitatemque commendas , facis tu quidem omnium more : sed velim sic existimes , me cum amori , quem inter nos mutuum esse intelligam , (\*) plurimum tribuere ; tum de summo ingenio et de studiis tuis optimis , et de spe amplissimae dignitatis ita iudicare , ut neminem tibi antepo- nam , comparem paucos. Vale.